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NOVINKY Z BRUNO NEB den pan odběratel předplatil nanevydalo zprá v o tomto námořním ského před časem potopen byl
ale přesnost ruských úied ké transportní parník ale bez ja-nír-

zpráv o potopení německého kýchkolív ztrát na životech Koyitl

JAPONSKO POSKYTNE

RUSKU STŘELIVO
Kdwurd byla lodí o II U7 tunách

měsíčně a stojí pouze jeden dolar
roéié J'ří vaší návštěvě přátelé
iieopomeúte si předplatil ti jedna
cc os Mařánka v Crete
— Krajan pan Jaroslav Wai-ge- rt

z Omahy navštívil Octe v

zájmu obchodním a také ko trochu

pobavil
— Zase jeden ze starších osad-

níků v Crete se odebral tam od-

kud není návratu Pan II 8
Fuller president Cíly Nat Han-

ky Crete zemřel takřka náhle
neboť v úterý minulý týden na ve

écr ještě chodil a do rána byl
mrtev Zesnulý byl váženým

i mezi (Vehy úctě hc těšil
neb byl povahy octívé V Crete

bydlel od roku 1872 Pohřben byl
v sobotu dne 21 stpia PJ1Í5 na

milý luMopÍH "Pokrok"
— Též zde ve mésté jistý ee

stu jící pán otevřel kluziště na

šest loésícíí To byste mélí videi

tu chumelenici! Mladí staí si

kloužou o sto šest časem nČgak)'
ten kotrmelec ale jenom ku pre- -

du Vfalyt jest to nevinná zába

va !

— Psal bych ještě víec ale ho

jím w pana redaktora že zaují
mám mnoho místa Tak prosím
až zase něco budoueně Zdravím

všecky čtenáře a čtenářky a ctě- -

nou icdakeí — V úctě Váš

Dopisová tel

Z TOBIAS A OKOLÍ

— V pondělí minulého týdne ze

mřel zde krajan William Král po

několika měsíční nemoci Příčinou
smrtí byl žaludeční neduh Zes

rudý krajan churavčl po minulé tři

roky před rokem musel zanecha-
li veškeré práce následkem stáh

přibývající slabosti Minulé zimy
se podrobil operaci v Lincoln ne

nalezl však po operaci žádného ti

Ichéeiií až konečně smrt učinila

trápení jeho konce Zesnulý zd

bydlel [to mnoho roků a jeho smr-

ti želí četně přátel Pohřben byl
na hřbitov blíže Tobías Narozen

byl před (ií) roky ve Stckně Ce

chy a do Ameriky přijel ve stáří
8 rokíi se svými rodiči Zanechá
vá zde '1 sestry pí Kat Kasscbau- -

movoii pí Annu Svatoňovou a pí

Marii líártíi z Tobias pak dva

bratry Josefa a Henry Krále oba

bydlící v Tobias
— Slečna Anna Jíchova Mil-liga- tt

meškala zde návštěvou u

svých četných přátel
— Krajan Kudolf Svatoš z O-

niahy meškal zde na pohřbu svého

strýce
— Paní Fr Tenopírová se vrá-

tila z Lincoln kde dlela návštěvou
u své dcery
— Louis Zeman se přesídlil do

svého domova který před časem

koupil od svého bratra
— Slečnu Anna Trnkova se vrá

tila z Lincoln kdež meškala
— Pakli míníte odbírati " Malín

ský Pokrok" zašlete laskavě vaše

předplatné do Wiiher Neb

Z Crete Neb

— Pan Frank Jiskra ze Svvan- -

ton také se přijel podívali do

Crete na své známé

Pánové Kudolf Mařík a Fr
Všeteéka z Lincoln také se přijeli
lo Crčte před týdnem pobavit

Krajan pan Adolf Pazder- -

nik z Kavčímu Neb zavítal do

Crete před týdnem dobře se po- -

utvil a líbilo se mu zde
V pondělí odpoledne a ve

čer trvající déšť minulý týden pře- -

kuzil mláceni a práci na stav- -

lách spadlo jak dešťoměr na Ci

ty Niit Danku ukazoval jeden pa
ec ctít coul a dvaatřicet stotin

vody Vláhy až moc všude takže
ani orat se nemůže

Pan Václav Veselý a jeho
syn take ucítiv z Udcll Ncli se

iřed týdnem také přijeli pobavili
lo Crete

Pan F l Svobodu t Pewi- -

stou Pawnee ( o Neb přijel do

'rete nu návštěvu panu TouuUi

Svobodv V Civte se mu velmi líbí

pozdržel se zde několik dni a uio

i lni i prý se do Crete přeslěhu
je Pude VÍelo vítán

lúttjait pan Josef Sejdi řídí
dovedně mlátičku a pří návštěvc
Crete st libovul jak litu to dohře
tliodt

Pan Aloi Slepičku Wiiher

majitel divadlu pohyblivými
itrtvžlivtl Crete minulý tý

den

'v tiutek Večer 4 krásné-h-

piMiti míč d ohlitiovrtU krtu
tlili hudba i podiu vi čtverci Mu in

a Pl ulici četná deei'ltstvo Iteli

tentokrát l' lu město tW itpht& j
lot jt bv U 1 toho ni NdtMt

( Vskti Antericki ho 'eukoVrt

luwpuláfdki hu čusupiy v vilo

ptá f éUlu Š ručníku bst'bo
obsttbftit velmi poučným tuké

hrtvitýtu pro í4 1 utery i pto utesl
ká obyvutely Wtký nmU a ttá

kolik Ms l tUttii im vrffjitA toUt

ku prvdtUdttutl V)ťlt4ii tlvakrit

22 srpna Pí 15

-- Zdejší poštmístr p Prank
i' jala u Ktaníslav Jloskovec v mí

nuléíi týdnu xlejelí do střední
('ústí státu Ncbrasky na prohlíd-
ku krajin a prozkoumání tam- -

liiíeh poměrů Na svém výletě
I jmenovaní krajané navštívili víei

míst a mezi jinými zastavili se lez

V ( Yeighfoii 1'jeree PbiinvíeW

'td II(i hledají nějaké vhodn

misio pro oochod Návratní m

však zklamáni in boť jiřesvědčili
se že Kruio jest jedním z nej
lejiších středisek obehoIníeh
— V pornelí brzy ráno v stav

manželský vstoupil p Ant Fiala
z lirainard se slečnou Josefkou
Pecákovou z Pruno Manželským

poutem sloučeni byli snoubené

vlp Žaludem v chrámu sv Anto
nína Novomanželům blahopřeji

—- Pěknou zábavu příslí sobotu

uspořádají v Sokolovně zdejší
starší Sokolky

— V neděli odpoledne blesk jel
do drátu u obydlí p lvi Husáka
a zabil mu jednu z nejlepších doj
nic

— V neděli odpoledne a vecer
n il zdejší krajinou rozpoutala si

velká bouře Téměř taková jaká
zde řadila před týdnem jedině
nespadlo tukové množství vody

- V sobotu na návštěvu svých
rodieii v Itrauiard odejela pani
Zemanová z Omahy která zde po

několik dní u přátel a známých
návštěvou meškala

Všecky zdraví
V H zpravodaj

ZPPJkVY Z DAVID CITY NEB

22 si juia PJIó
— Ctění čtenářové naposledy

jste st asi mysleli ze snad ty

bouřky toho dopisovatele z pavid
City někam zahnaly že nedává
solte ničeho vedet Skoro by te

byla pravda ntboť pro množství

pracc a destii elovek se nemut
tnu ku psaní připravil Noveno

jest toho nyní každý den dost A

to proto že jiného neslyšilo než

jenom Kaine stesky A již zase

prší a hřímá a ubozí larmeři ne-

mají ještě na polích jejich úrodu

svezenou do sumu AI nozi se vy-

slovili že jíž obilí roste v inandíl- -

kach a jmi zase naříkají ze to

všechno shnije ("o to posledněj-
ší by bylo horší toho prvního
Doufejme že zase nastane pěkné

počasí Stranu brambor ty ran-

né moc hnijí a i zelí začíná hnit

Nesmíme reptat a vít vše jak to

přijde
— 1'nd nějakým časem zavita!

do David City ctěný pan Krank

Svoboda z Ouialiy který tam

vlastni pomníkový závod na 11

ulici Měl jsem tu test se s pa-ně-

SvoImhIou seuániit zárovetí

jsem v panu Svobodovi seznal žt

žádného lo zai iiumiIÍ Jak se pa
nu Svobodovi liMlo v David City
nevím neboť bylo deštivé poéasi
takže pan Svobodu byl nucen tře
tího dne se odebrat zpět do Oiiiíi- -

hy

— - Dne 7 srpnu odbýván I1
indiích pani Anny Doty-ov- é

Daviil City nu katolický hřbitov
csiiulá pani miiMchává po suhé

intehlii ílm muužehi Karlu Duty-h- o

u dvě dítky puk rodiče panu
tanu Stvskulu u pi Atuni Slvska
lovou bratry Krnkit Stýskala a

nekoulí sester ysiovtljl VSltt
hluluikou Hmsttast Xt nu!'i do-Irpf-

V ttijlepsim véktl 11 let

V mihotu 21 "Upliti eiuře-U- l

VÚielui slU á ttxudtlicc l lill
mn Ni br tt imd bydlicl v Du

vid City u panu iuiÍm Straky
pant lblikoVii puti Ibttlik e

tuřrl i přtd 2 ťtdkV VUVtljt
m ptiť0s!l in lo jhlnhšl smi

trnut f

- Puu Prank Vtutík tulidď
l'4Vi Cil v tHUbrul m pted měst

'vm H4 itprdtdttčité toUto do

e 'ih jko ťtiH filvlottl

' iduttiVol pUtt ltt
Dál by bybí mýtu přAnlm

by nHterý pattiV tslběittlelit pt

"Pokroku" pružili pte krtjo
pfvdphlttl k 114 ltVo k lU'!t

lobl Jhh Idubtt h l Je

íi byla f)lí' hlop dlouhá a íedchál

top široká Zbudována byla v r

]')i)H v íllaHímvvě a patřila (!na
dian Northwest Steaniship Co v

Toronto

Nový útok Zeppelínú na Anglii

utery minulého tyone večer

podnikly německé Zeppelinky no- -

i i' it rni i jíi li wl ní ii 1 ir 1 ti ri
lue1 a homlmmi usmrtily devět o- -

sob a zranily šestatřicet Uyl to

]H útok německých vzduclio

plavců od zahájení přítomné vál

ky Až doposud pětaosmdesát o

sfd bylo usmrceno bombami vrže

i Vin i vzduehophivci a 2ÍJ7 osob

bylo poraněno V posledních osmi

dnech provedeny byly tři útoky na

(indické pobřeží První z nich

proveden byl dne ') srpna večer

Čtrnáct osob bylo při tom usmrce

no Jeden ze Zeppclinú dle pro
hlášení anglické admirality zničen

byl anglickými a francouzskými

vzduehophivci nedaleko Ostende

Dne 12 srpna proveden byl nový

útok při kterém šest osob bylo ti

smrceno a třiadvacet raněno U

řední zprávy neudávají která mě

sta byla tentokráte napadena

Boje na Galipolakém poloostrově

Tureckému vojsku operujícímu
lut (íalipolském poloostrově dosta-

lo se v minulých dnech značných

posil tak že bylo schopno v něko-

lika místech zahájili protiútoky
Následkem toho postup spojene-

ckých vojsk byl zastaven- - Také

spojencům dostalo se posil a no-

vé vojsko bylo vyloděno v zálivu

Su vin

Italsko-rakousk- á kampaň

Italské dělostřelectvo nyní úto-

čí na předstráže velkého opevně-

ného tábora Tridentského Kakou- -

ské posice na hoře Panarotta leží

severovýchodně od Lcvico které

je deset mil jihovýchodně od Tri-dent-

Tato hora (i 000 stop vyso

ká je jednou z předstráží Tridcn- -

tu Italská vojska postupující na

Tridcnt shledala že má před
sebou velký a nesnadný úkol Od

lory Panarotta až k Tenna prús

niyku j(í řetěz pevností a opevně
ni v délce dvacíti mil a spojen je
podzemními chodbami jež zbudo

vány byly v říjnu minulého roku

Rakušané opevnili Tridcnt doko

nulo Jeho opevnění rozšiřuje st

od Slclvio na hranicích Švýcar
skýeh k jezeru (Jarda a odtud už

ku Karnským Alpám Je to pevná
hradba 2(K) mil dlouhá k jejíž ii

zdolateluosti příroda přispěla

značným dilciu Italská válečná

úřadovna oznámila během minulé

ho týdne řadu drobných úspěchii
na celé frontě tile nikde nebyl u

ěiněn příliš velký postup

Ruské vitčibtvi na moři

Předseda ruské dumy Kodíuii
ko oinámil že ruské loďstvo docí

lilo velkého vítězství v bitvě s ně

meckým loďstvem v zálivu liú
skéin Dle tohoto onáineid bitev

ut kíiiiik Mtillke tři jiné kitiii
ky a sedm torpédových lodie bslu

potopeno Německo loďstvo po té

opustilo záliv Německý kiiliík
Moltke hl lodi o tunách u

v pravidelných dobách měl posád
ku o l07 mtlih b Hlu to sester

ská loď ploululé tliHbeit kteri
otala se součástkou ttireekéloi
liďstva a přejmeiiovámi bvla nu

Sullnm Setinu Midtke byla

top dlouhá a U vyubrojeitii de

íti jcdeiiAetipaleovYtui ttvitiutili

iestipuleovými d lv tt dvanácti 'JO

bbeikttini Vedle toho uMa ťt)ii

lttphvé lorH%bivé tuby bti

dovánu bli nákladem tťJMMMt

m v roe pl jeji ryvblost b U

iuudv'et Mib 4 tusluiu Křti
nik tťtttti linb'44) v bit v tt HO

yhckýia Uďtrm v Severním uto

ri v lednu tolutttt ruku kdy něm

rkí křltiik Pltiecher b)l jiotopea
V rH- PMJ tbttk italéml v

ikttlf iii itSmeťkéha toďtva kt

rJ H4UUiUi SpojenA Stály ahv

MpUttUi itAvilěui atueriekéhu oi
tv ktrrA I4st4lbi m V Kielu lt -

křižníku Aloltke dvou jiných kříž

niku u osmi torpédových lodic

vzbudila vlnu nadšeni po celé

mi a působila jako Li no po zprá
vách o nepřetržitém ústupu ru

skýeh vojsk na souši Toto ruské

vítězství na moři má velkou cenu

a všeobecné má se za to že jím za

bráněn byl Petrohrad Vítězství

loto musí míti vliv na pozemní o

perace německé směrem k JVtro

hrudu které vojenští pozorovateli'
považují nyní za zastavené

N'ěniecký střed v Polsku postu

puje ku předu nepřetržitě a armá

da bavorského prince Leopolda na
lézá se již nedaleko nové ruské o

branné linie Vojenští pozorova
lelé jsou ale toho náhledu že celá

kumpán spočívá hlavně na obrovi

tem obkliéovacíin pohybu generá-
la llindenburga na severu Něm

cům podařilo se tu dostali až pod

Uigu k Jakobgorodu na Dviuě a
le Kusové dosud jsou pány zátoky
Rižské a tato mocná ruská námoř
ní základna bude znamenali stálé

nebezpečí pro zad Ilindenburgo-výe- h

armád Němci dobře to

a proto snažili se získa-

li kontrolu nad zálivem Tím zá-

roveň měl být i chráněn německý

postup na Petrohrad

Zprávy z Petrohradu udávají
že nové ruské posice na Urest-Li-tevs-

linii stávají se neudržitelný-
mi a veřejnost připravována je na

zprávy o opuštění těchto posic

Anglické loďstvo bombardovalo

základnu německých ponorek v

Zcebrugge na belgickém pobřeží
ale podrobných zpráv o tom nedo-

šlo Perlín oznámil že asi čtyři-

cet anglických lodí podílelo se na

bombardování ale anglická admi-ralit- a

dopasud nevydala žádného

prohlášení Pomhardování trvalo

po několik hodin a německé těžké

dělostřelectvo odpovídalo na pal-

bu anglických děl

Dvě francouzské torpédové lo

dice polonii y německého torncuo- -

boree nedaleko Ostende
Na západě panuje poměrný klid

Dochází tu a tam k bojům dělo

střeleckým a podkopovým ale ku

vážnější změně situace nedošlo

Časopis Corriere Della Scrra

vycházející v Milane prinasi in

terview se srliskvtn premiérem
ašičeni kterým přisuzuje se pre
niieni prohlášení že Srbsko vybo
ví italským požadavkům ohledně

Albánie

Z Perlina došla zpráva že ineyi

Mulharskem a Tureckem došlo

dohodě Zprávy ze Sofie a Cai

uradil pry tniavaji ze poucpsauu

byla smlouva kterou zajišťuje sc

neutralita Ihilharska až do skon

čení přítomné války Turecko po
volilo Pulharskii přímé železniční

spojení s mořem Srbsko dopstn

neoznámilo bodla li postoupiti
Uulharsku Macedonii éi nikoliv

Také v liumunsku jeví se

následkem vyhlášení války Tun

cku Itálii Proslýchá se že Ně

mecko důrazně požádalo Komun

sko aby dovolilo průvoa zbrani a

střeliva Turecku kde potřeba vá

lečného materiálu je vážná

Anglický trauaportni paruik
potopen ponorkou

Anglická iidinimlita tauámilu v

úterý minulého týdne ie augtieký

tmuspurtid parník líoyttl Kd

Wttrd byl potupen německou pu
mukou Parník potojwu byl v K

gejskéttt moři V sulo tu předminu-
lí ho týdne Nttléídu w lul něm

wdm důstujuikú a t:t"( ejáká
vedlo nuiU lodttl pMulky —

Vojsku t"t Itepovhvhtté íl'rtl
H4 eeti dví lUrdituelt A ti 1U

iitchriitiUt a iuuud nu
múí pokud blo míiúimcmu by i tu

prviil ftutriu ký lrHHHrtu rik
klvrý ůpéiitá iM'deu byl iiuu
rku ptitttukmt Anhek4 vlU
lvU i In nem4U hrlHK i ibi

pmviht nt4tislet vhjA pře iwi

)( itráty li 4 iutfvk tkl )4il
ku vlky pUiui (ty la At)gli dai

růiaývh wUt v Kvropi i4 ttM"
uijkiV bdtu lk4 IttittiJ

ojk4 dpr"ua bvUt tb

lUrxUtodl KtttpU jiiul Afrtky
HrHk Nťd4lku iAUvw Hwyrti

Ruxko potřebuj zbraní a střeliva
nutné a západní spojenci v té

věci pomoci nemohou

PEVNOST OfiOVEO PADLA

Velké ruské vítězství námořní zna
mená nepochybně záchranu ka-

pitolu Ruska Petrohradu

Z Tokiu došla zpráva že japon
ský premiér Okumu učinil prolilá
Sení o rozhodnutí Japonska po
skytnouti Hušku větší pomoc aby
mohlo ve válce pokračovali Oku
ma sice nemluvil o podrobnostech
ale připnuti! že tato pomoc bude
ve formě větších zásob střeliva

Premiér naznačil že je nemožno

stí posíluti vojsko clo Evropy ale
spojencům muže Ke prospěti když
japonských továren pinií bude

pro výrobu zbraní a

střeliva
Tato pomoc Japonsku jisté Hu

šku bude vítanou Postavení Ha-

nka je značné obtížné neboť záso-

by střeliva není možno získali V

Hušku průmysl není vyvinut tak
jak by mel neboť ruský lid věnu-

je se víec zemědělství nežli průmy
slu Z toho důvodu před válkou

nebylo příliš mnoho ruských lidí
odborně vzdělaných pro řízení to-

váren a zbrojovky před prohláše-
ním války byly řízeny hlavně
Němci ('o to znamenalo je zná-

mo

Kusko na počátku války získalo
značné zásoby střeliva z Japonska
po železnici ale tento pramen zá-

sob byl náhle na jaře 'přerušen
Krise ve vztazích Japonska k Čí-

ně stala se tak vážnou že Japon-
sko rozhodlo se uchovati zásoby
střeliva pro sebe pro ten případ
kdyby došlo k válee Ačkoliv Hu-

ško zadalo v Americe velké ob-

jednávky obdrželo odtud až do-

posud velmi málo zbraní a střel
Zásilky ze Spoj Státu do Hu-

ška posílané přes Pacific sestá-

valy hlavně z nákladních automo-

bilu a pod

Francie a Anglie shleduly že

neočekávaná poptávka po střeli-
vu během války napjala jejich
zdroje na ne j vyšší stupeň tak že'

mohly Hušku v tomto směru jenom
málo prospět i Když nastal rakou
sko-německ-

ý nápor proti Utisku
Husové nemohli čelili nepříteli ta
kovým počtem dél a střel jakého
bylo třeba aby síly byly stejné
Ruští vojenští odborníci prohlašti

jí že nedostatek střeliva a dél byl
hlavní příčinou rychlého rukou- -

sko německého postupu Zprávy
Spojeného tisku z Vludivostoku
přeď časem oznámily že velké
množství střeliva bylo tusliromnž

děno k dopravě na ruskou frontu
Také došly zprávy že Japonsko
poslalo do Vladivostoku svoje
těžká děla X opevuřnt severový
ehoduílio pobřeží

V pondělí tobolo týdne wináiiii

la berlínská zpráva ie pevnost
Ošovee jutu jata byla německým

vojskem Husové pevnost vyklí
lili kdyl shledali že nemohou ji
déle udržet i OSovco byl bombar
dován Němci hned od limy a řa
di německých útoku t la ruskou
pohádkou odrušenu Ibutsáltló ba
itny které obklopují městu tt v- -

uot umoimli Kusům aby vdon
vůli Vmeůiu dlouho Ošoveo p
léA Md 110 mil fcťxrrovýVluulnA int

Vuřáavy Nítnel iwnatniijt i th

byli Tik ue inu tlvuert mil
ud pělwstuku li NřV r- -

c-- ( kd idju :m ítustv oufa
U protiútoky Uuu východně tl
U'tlu udvrdly ltaviti notu

r kvitu poMupu dle iprtUy i Pr
liitA lUurk4 urittiUU pod elr-itl-

triiH' IpoKU uVkroxtt
hh-u- j ter4iti4 hntt pruvádt

dUÍ útuky A nó bl pohdlnt tu vr-iál- k

Má-kn-i- t řrktoU jH
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zdejší hřbitov Kiverside za hojrté- -

10 doprovodu příbuzenstva a přá
tel Také spolek Svobodných Zed-

nářů v četném počtu se súčastnil v

cle průvodu Pohřeb vzorné" vy
praven pohrobníkem p Joh Kunc
em Crete Mereantile Co jenž je
jediným českým pohrobníkem v

Crete Zesnulého želí usí 4 synové
a jedna dcera všichni dospělí a
dobře aonatřeni Pudiž mu země
lehká!
- Že se oznámky a dobré zbo

ží dobře vyplácí jest důkazem ob-

chod s hudebními nástroji pana
Jos (i Shebla v Orctc: nan Ed

Předla koupil piano: Ilenrv Krt

1'oiiograf Anton Keller fonograf
Adolf Pazderník z Kaveririat fono-

graf a mnoho drobnějších hudeb-
ních nástrojů prodal p Shcbl mi

nulý týden
- Již týden jsou v Crete vojá

ci na manévrech a jest jich velké
množství táboří jižně od Crctc a
diváku z Crete jest tam stále do-

sti mnoho automobilů tam stále
dováží diváky neb jest tam zába
vy dosti A vojáci jsou stále v ce-

lých tlupách i jednotlivě v Crete
ježto jest to blizoučko a v Crete
mají zábavy dosti V sobotu na
večer pustili aeroplan ale prázd
ny který kroužil v znacno vyšec
nad městem ale tak jako by byl
někým řízen Pak se vrátil zase
na své místo Diváků bylo dosti
večer až do desíti hodin se jich
mnoho bavilo ve městě a vraceli
se houfně do tábora popěvovali
ilasitě na ulici Půdou zde tábo- -

it ještě tento týden
— Pan Henry Jelínek poklad

ník okresu Salině z Wilber so sú- -

astnil v Crete pohřbu zesnulého
1 S Pulh ra tt také pan P J Sa- -

dílek z Wilber co členové Svob
Zednářů

-- - Pan Jos Vrátil od Ilallarn
také navštívil Crete v sobotu y
zájmu obchodním a také se trochu

pobavil
- Chatainpta! To budo slav-

nost v Crete celých 5 duí jak
četné obrazové plakáty

jichž jsou plné ulice
Pan Anton Kvasničku náš

dobrý přítel od Ilallarn s naní nu- -

vštívili v sobotu Crete kdež mají
matky bratra u sestry Pyli vře-

le uvítáni 11 pohoštěni
— Krajané pan Jos Smith a p

Anton Novák od Porchester při-

jdi v sobotu do Crete v automobi-
lu se pobaviti a také se dobro po-

bavili

Pan Václav Pulec jet do-

vedný stavitel postavil právé na
farmě panu V Kubíčka jižně od
Crete nový špvehar a sturé sýpky
opravil 11 muštul tuké le vyhlíží
vie jako nové P Kubíček jest
tím velmi spokojen
- Pan John Umusel jednatel
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